
PATVIRTINTA 

Kauno dailės gimnazijos  

direktoriaus  2023 m. rugpjūčio 31 d.  

įsakymu Nr. VĮ-51 

 
 

KAUNO DAILĖS  GIMNAZIJOS MOKINIŲ PASIEKIMŲ IR  PAŽANGOS  

 VERTINIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1.1. Kauno dailės gimnazijos (toliau – Gimnazija) mokinių pasiekimų ir pažangos vertinimo 

tvarkos aprašas (toliau – Vertinimo aprašas) parengtas vadovaujantis Nuosekliojo mokymosi pagal 

bendrojo ugdymo programas tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro 2005 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. ISAK-556 (galiojančia suvestine redakcija),  Pradinio, 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministro 2015 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. V – 1309 (galiojančia suvestine redakcija), 

Priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrosiomis programomis,  

patvirtintomis LR švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymu 2022 m. rugpjūčio 24 d. Nr. V-1269,  

ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais mokinių pasiekimų ir pažangos vertinimą. 

1.2. Mokinių pasiekimų ir pažangos vertinimas – kriterijais grįstas ugdymosi ir mokymosi 

stebėjimas ir grįžtamasis ryšys, informacijos apie mokymosi procesus ir rezultatus rinkimas ir 

kaupimas, interpretavimas ir naudojimas mokymo ir mokymosi kokybei užtikrinti, siekiant mokinio 

pažangos. 

1.3. Vertinant mokinių pasiekimus, kaupiami mokinio pasiekimų įrodymai. Suplanuoto 

mokymosi etapo pabaigoje įrodymai apibendrinami parašant pažymį. Rinkdami mokinio pasiekimų 

įrodymus, mokytojai vadovaujasi mokykloje priimtais ir su mokiniais aptartais susitarimais. 

1.4. Vertinimas leidžia pastebėti, kada mokiniui reikalinga trumpalaikė ar tęstinė mokymosi 

pagalba. 

 

II. VERTINIMO TIPAI IR SĄVOKOS 

 

2.1. Formuojamasis ugdomasis vertinimas – ugdymo(si) procese teikiamas abipusis atsakas, 

grįžtamasis ryšys, padedantis mokiniui gerinti mokymą(si), nukreipiantis, ką dar reikia išmokti, 

leidžiantis mokytojui pritaikyti mokymą siekiant kuo geresnių rezultatų. 

2.2. Diagnostinis vertinimas – vertinimas, kuriuo išsiaiškinami mokinio pasiekimai ir tam 

tikru mokymosi metu padaryta pažanga, numatomos tolesnio mokymosi galimybės, pagalba 

sunkumams įveikti. 

2.3. Kaupiamasis vertinimas – tai informacijos apie mokinio mokymosi pasiekimus ir (ar) 

pažangą kaupimas suminiais balais/taškais, kurie numatytu laiku konvertuojami į pažymį. 



2.4. Apibendrinamasis vertinimas – formaliai patvirtinti mokinio ugdymosi rezultatai, baigus 

programą, kursą, modulį. Jo rezultatai formaliai patvirtina mokinio pasiekimus ugdymo programos 

pabaigoje. 

2.5. Įvertinimas – vertinimo proceso rezultatas, konkretus sprendimas apie mokinio 

pasiekimus ir padarytą pažangą. 

2.6. Įsivertinimas (refleksija) – paties mokinio ugdymosi proceso, pasiekimų ir pažangos 

stebėjimas, vertinimas ir apmąstymas (refleksija) nusimatant tolesnius mokymosi žingsnius. 

2.7. Vertinimo kriterijai – Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo atnaujintose bendrosiose 

programose išskirti 4 pasiekimų lygiai – slenkstinis, patenkinamas, pagrindinis ir aukštesnysis (nuo 

2023 m. rugsėjo 1 d. neporinėse klasėse, o nuo 2024 m. rugsėjo 1 d. visose klasėse). Pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo programose pasiekimų lygiai siejami su pažymiu: slenkstinis lygis – 4 balai, 

patenkinamas lygis – 5–6 balai, pagrindinis lygis – 7–8 balai, aukštesnysis lygis – 9–10 balų. 

2.8. Pažymys – skaitmeniu nusakytas vertinimas pagal dešimties balų sistemą. 

2.9. Taškai – pasiekimų vertinimo matas, kuris naudojamas įvairiuose atsiskaitymuose. 

2.10. Įskaityta – mokėjimo įvertinimas įrašu, kuris rašomas, jeigu mokinys pasiekė dalyko 

programoje numatytą žinių, supratimo ir gebėjimų patenkinamą lygį. 

2.11. Neįskaityta – mokėjimo įvertinimas įrašu, kuris rašomas, jeigu mokinys nepasiekė 

patenkinamo lygio. 

2.12. Atleista – įrašas rašomas, jeigu mokinys yra atleistas pagal gydytojo rekomendaciją, 

pažymą ir gimnazijos direktoriaus įsakymą. 

2.13. Kontrolinis darbas – ne mažiau kaip 30 minučių trukmės, savarankiškas, projektinis, 

kūrybinis, laboratorinis ar kitoks raštu (elektroniniu būdu) atliekamas, ne vėliau nei prieš savaitę 

suplanuotas ir aptartas su mokiniais, formaliai įvertinamas darbas, skirtas patvirtinti, kaip mokiniai 

išmoko tam tikrą dalyko programos dalį (skyrių, temą, kelias temas).  

2.14. Testas –pagal nustatytas taisykles parengto klausimų ir/ar užduočių rinkinio, skirto vertinti, 

matuoti mokinio žinias ar gebėjimus, atlikimas ir įvertinimas. Testo trukmę (ne ilgesnę nei 30 min.) 

nustato dalyko mokytojas, atsižvelgdamas į testo apimtį ir sudėtingumą.  

2.15. Atsiskaitymas žodžiu – tai monologinis ar dialoginis kalbėjimas, skirtas patikrinti žinias ir 

gebėjimą gimtąja/užsienio kalba taisyklingai, argumentuotai reikšti mintis per įvairių dalykų pamokas. 

2.16. Atsiskaitymas raštu – įvairių formų mokinių žinių ir gebėjimų patikra raštu, trunkanti 

ne ilgiau kaip 30 minučių. 

2.17. Apklausa raštu – tai darbas raštu, organizuojamas ne daugiau kaip iš vienos pamokos 

medžiagos. Darbo tikslas – sužinoti, kaip mokinys geba pritaikyti įgytas žinias individualiai atlikdamas 

praktines užduotis. 

2.18. Savarankiškas darbas – darbas raštu, kurio trukmė pamokoje planuojama mokytojo 

nuožiūra, jo metu mokiniai atlieka pateiktas užduotis iš anksčiau ar naujai išmoktų temų. 

Savarankiško darbo tikslas – išsiaiškinti, kiek mokinys, naudodamasis įvairiais šaltiniais, 

mokymo(si) priemonėmis, geba įgytas žinias pritaikyti individualiai atlikdamas praktines užduotis. 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/45f3b02523e311edb36fa1cf41a91fd9/asr?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=47ccb4af-49c4-4592-a843-f757dc3f58b3
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/45f3b02523e311edb36fa1cf41a91fd9/asr?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=47ccb4af-49c4-4592-a843-f757dc3f58b3


2.19. Papildomas darbas – užduotys, skiriamos bet kurios klasės mokiniui išvedus nepatenkinamą 

dalyko pusmečio/metinį įvertinimą, suteikiančios jam galimybę gauti patenkinamą dalyko 

pusmečio/metinį įvertinimą. 

2.20. Tiriamasis (praktikos, laboratorinis) darbas – tai tikrinamasis darbas, trunkantis ne 

mažiau kaip 35 minutes, jo metu tikrinami mokinių gebėjimai teorines žinias taikyti praktikoje. 

2.21. Nacionalinis mokinių pasiekimų patikrinimas (toliau – NMPP). Visiems vienodais 

standartizuotais testais ir vienodais kriterijais įvertinami Lietuvos mokinių pasiekimai. Kasmet 

organizuojami 4-ų klasių skaitymo ir matematikos ir 8-ų klasių lietuvių kalbos ir literatūros 

(skaitymo) ir matematikos NMPP. 

 

III. VERTINIMAS UGDYMO PROCESE 

 

 

3.1. Mokinių, besimokančių pagal pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas, pasiekimams 

vertinti taikoma 10 balų sistema. Pasiekimų įvertinimų balais reikšmės: 10 – puikiai, 9 – labai gerai, 

8 – gerai, 7 – pakankamai gerai, 6 – patenkinamai, 5 – pakankamai patenkinamai, 4 – silpnai, 3 – 

labai silpnai, 2 – blogai, 1 – labai blogai. 

3.2. Patenkinami įvertinimai – 4–10 balai, įrašai „įskaityta“ ir „atleista“. Nepatenkinami 

įvertinimai – 1–3 balai, įrašas „neįskaityta“. 

3.3. Mokinių, kurie mokosi pagal dalykų modulių programas, pasiekimai vertinami įrašu 

„įskaityta“ arba „neįskaityta“. 

3.4. Minimalus įvertinimų skaičius pagal dalykui skirtą savaitinių pamokų skaičių: 

Pamokų skaičius per savaitę  Pažymių skaičius per pusmetį  

1 pamoka per savaitę  ne mažiau kaip 3 pažymiai  

2 pamokos per savaitę  ne mažiau kaip 3 pažymiai  

3 pamokos per savaitę  ne mažiau kaip 4 pažymiais  

4 pamokos per savaitę  ne mažiau kaip 5 pažymiais  

5 pamokos per savaitę  ne mažiau kaip 6 pažymiais  

6 pamokos per savaitę  ne mažiau kaip 7 pažymiais;  

 

Pastaba: Pirmąjį pusmetį 5 klasėse dėl adaptacinio laikotarpio mokiniams galima parašyti vienu ar 

dviem pažymiais mažiau. 

3.5.Adaptaciniu laikotarpiu pažymiais nevertinami:  

3.5.1. 5 klasės mokiniai rugsėjo mėnesį;  

3.5.2. naujai atvykę į kitas klases mokiniai – rugsėjo mėnesį;  

3.5.3.pasibaigus adaptaciniam laikotarpiui rekomenduojama mokiniui nerašyti pirmo 

nepatenkinamo įvertinimo. 



3.6. Kontroliniai darbai negali būti rašomi mokiniui grįžus iš karto po ligos, atostogų ir paskutinę 

savaitę prieš pusmečio pabaigą, nerekomenduojami po šventinių dienų. 

3.7. apie kontrolinį darbą mokiniai informuojami ne vėliau kaip prieš savaitę. Kontrolinius darbus 

būtina registruoti elektroniniame dienyne. Dėl objektyvių priežasčių, susitarus su mokiniais, galima 

kontrolinio darbo laiką keisti. 

3.8. Jeigu mokinys dėl pateisinamų priežasčių (pateikė tėvų prašymą ar direktoriaus įsakymu 

atleistas nuo pamokų) nedalyvauja kontroliniame darbe, už jį atsiskaito kitu susitartu su mokytoju 

laiku. 

3.9. Jeigu atsiskaitymas (patikrinimas) raštu vykdomas iš vienos ar dviejų pamokų temų, mokinių 

apie patikrinimą raštu iš anksto informuoti nebūtina. 

3.10. Mokiniui nedalyvavus atsiskaityme (patikrinime) raštu sprendimą dėl atsiskaitymo priima 

mokytojas. 

3.11. Patikrinimas raštu gali būti skiriamas ne visai klasei (grupei). 

3.12. Patikrinimų raštu skaičius per dieną yra neribojamas. 

3.13. Patikrinimas raštu gali būti vertinamas pažymiu, ar kaupiamaisiais balais/taškais. 

3.14. Mokinių apie atsiskaitymą žodžiu iš anksto informuoti nebūtina (išskyrus projektinių darbų 

pristatymus). 

3.15. Projektinio darbo pristatymas vertinamas pagal iš anksto numatytus ir su mokiniais aptartus 

kriterijus. 

3.16. Atsiskaitymas (atsakinėjimas) žodžiu gali būti vertinamas pažymiu ar kaupiamaisiais 

balais/taškais. 

3.17. Savarankiško darbo metu mokiniai gali naudotis vadovėliais ar kita darbui reikalinga 

informacine medžiaga. 

3.18. Mokinių apie savarankiško darbo rašymą iš anksto informuoti nebūtina (nebent būtų 

reikalingos tam tikros priemonės ar papildomas pasiruošimas). 

3.19. Mokiniai, praleidę savarankišką darbą, atsiskaityti neprivalo. 

3.20. Mokytojas savarankiškus mokinių darbus gali tikrinti pasirinktinai: tikrinami visų ar tik dalies 

mokinių darbai. Mokinių savarankišką darbą rekomenduojama vertinti kaupiamuoju balu. 

3.21. Mokiniai apie tiriamąjį (praktikos, laboratorinį) darbą informuojami iš anksto. 

3.22. Mokiniui nedalyvavus tiriamajame (praktikos, laboratoriniame) darbe sprendimą dėl 

atsiskaitymo priima mokytojas. 

3.23. Mokytojas tiriamuosius (praktikos, laboratorinius) darbus gali vertinti pasirinktinai: tikrinti 

visų ar tik dalies mokinių darbus. Tiriamasis (praktikos, laboratorinis) darbas gali būti vertinamas 

pažymiu ar kaupiamaisiais balais/taškais. 

3.24. Mokytojo sprendimu, mokinių žinios, gebėjimai ir pastangos (pvz., namų darbai, dalyvavimas 

olimpiadose ar konkursuose, projektai, kūrybiniai darbai, darbas grupėse ir pan.) gali būti 

vertinamos pažymiu ar kaupiamaisiais balais/taškais. 



3.25. Jeigu mokinys per numatytą laiką be pateisinamos priežasties neatsiskaitė už kontrolinį ar kitą 

atsiskaitomąjį darbą, jo pasiekimai prilyginami žemiausiam 10 balų sistemos įvertinimui „labai 

blogai“. 

3.26. Nesąžiningai atlikti kontroliniai ir kiti atsiskaitomieji darbai vertinami žemiausiu įvertinimu 

„labai blogai“. Dienyne prie pažymio parašomas komentaras, apie tai informuojamas klasės 

vadovas, darbo perrašyti neleidžiama. 

3.27. Mokinių įvertinimus mokytojai fiksuoja elektroniniame dienyne laikydamiesi gimnazijos 

„Elektroninio dienyno nuostatų“ reikalavimų.  

3.28. Mokytojai, vadovaudamiesi šiuo Aprašu, dalyko vertinimo kriterijais, individualia 

informacijos apie mokinio pasiekimus ir pažangą kaupimo ir fiksavimo sistema, rašo pažymį už 

mokinio veiklas: apklausą raštu, kontrolinius darbus, apklausą žodžiu, namų darbus, laboratorinius, 

praktikos ir kūrybinius darbus, atliktą darbą pamokoje, už dalyvavimą tarptautiniuose arba pasiektas 

prizines vietas miesto, respublikos konkursuose, olimpiadose, projektuose, varžybose.  

3.29. Mokinių pasiekimų vertinimas pasibaigus pusmečiui ir metams: 

1 – 4 klsės mokiniai nevertinami pažymiu. Mokinių mokymosi pasiekimai  vertinami apibendrintais 

mokinio pasiekimų lygiais (patenkinamas, pagrindinis, aukštesnysis). 

3.29.1. Nuo 2023-2024 m.m. 1 ir 3 klasėje, o nuo 2024-2025 m.m. 1 – 4 klasėje įvedamas dar 

vienas pasiekimų lygis –  ,,slenkstinis“. 

3.29.2. 5-8 ir I-IV gimn. kl. pusmečio įvertinimas vedamas apskaičiavus dalyko pažymių 

aritmetinį vidurkį suapvalinant iki sveikojo skaičiaus (jeigu dalyko pažymių aritmetinis vidurkis – 

8,50 vedamas 9, jeigu dalyko pažymių aritmetinis vidurkis – 8,49 vedamas 8). 

3.29.3. Jei mokinys per visą ugdymo laikotarpį (pusmetį) neatliko visų vertinimo užduočių (pvz., 

kontrolinių darbų ir kt.) be pateisinamos priežasties, nepademonstravo pasiekimų, numatytų 

pagrindinio ar vidurinio ugdymo bendrosiose programose, mokinio dalyko pusmečio  pasiekimai 

prilyginami žemiausiam 10 balų sistemos įvertinimui „labai blogai“; jei mokinys neatliko visų 

vertinimo užduočių dėl svarbių, mokyklos vadovo pateisintų priežasčių (pvz., ligos) – fiksuojamas 

įrašas „atleista“. 

3.29.4. Jei mokinys pamokas praleido dėl ligos ar kitų svarbių priežasčių, jis turi teisę atsiskaityti 

suderintu su mokytoju laiku. Jeigu mokinio praleistos pamokos nepateisintos, žr. “Gimnazijos 

mokinių, besimokančių pagal bendrojo ugdymo programas, gimnazijos lankomumo užtikrinimo 

tvarkos aprašą“ (https://kadg.lt/wp-content/uploads/2023/09/Mokiniu-besimokanciu-pagal-

bendrojo-ugdymo-programas-mokyklos-lankomumo-uztikrinimo-tvarkos-aprasas.pdf. ). 

3.29.5. I pusmečio dailės dalykų įvertinimą sudaro dailės darbų peržiūrų ir kontrolinio darbo 

įvertinimo vidurkis. II pusmečio įvertinimą sudaro dailės darbų peržiūrų ir kontrolinio darbo 

įvertinimo vidurkis. Metinį įvertinimą sudaro I ir II pusmečio įvertinimų aritmetinis vidurkis, pvz., 

7,5 = 8  5-8 klasėje ir I – IV gimn. klasėje. 

3.29.6. mokiniui, turinčiam II pusmečio nepatenkinamą įvertinimą, metinis vertinimas vedamas 

https://kadg.lt/wp-content/uploads/2023/09/Mokiniu-besimokanciu-pagal-bendrojo-ugdymo-programas-mokyklos-lankomumo-uztikrinimo-tvarkos-aprasas.pdf
https://kadg.lt/wp-content/uploads/2023/09/Mokiniu-besimokanciu-pagal-bendrojo-ugdymo-programas-mokyklos-lankomumo-uztikrinimo-tvarkos-aprasas.pdf


apskaičiuojant I ir II pusmečių aritmetinį vidurkį. 

3.29.7. Mokiniui, turinčiam bent vieną pusmetį įvertinimą „neįskaityta“ ir neatsiskaičiusiam už to 

pusmečio programos dalį, elektroniniame dienyne metinio vertinimas negali būti teigiamas. 

3.29.8. Už „neįskaityta“ pirmojo pusmečio programos dalį mokinys privalo atsiskaityti per antrąjį 

pusmetį, už „neįskaityta“ antrojo pusmečio programos dalį mokinys privalo atsiskaityti per 

pedagogų tarybos numatytą laikotarpį iki ugdymo proceso pabaigos. Metinis pažymys vedamas tik 

atsiskaičius už to pusmečio programą. 

3.29.9. Po mokinio atsiskaitymo už „neįskaitytą“ pusmetį ar pusmečius, metinis rezultatas 

išvedamas iš įvertinimų, įrašytų atitinkamose elektroninio dienyno skiltyse, apskaičiuojant 

aritmetinį vidurkį. 

3.29.10. Jei pasibaigus ugdymo procesui mokiniui buvo skirtas papildomas darbas, papildomo 

darbo įvertinimas laikomas metiniu. 

3.29.11. Mokiniui, kuris besigydydamas namie, medicininės reabilitacijos ir sanatorinio gydymo 

sveikatos priežiūros įstaigoje, stacionarinėje asmens sveikatos priežiūros įstaigoje, teikiančioje 

medicinos pagalbą, teisės aktų nustatyta tvarka bent vienu ugdymo laikotarpiu kai kurių dalykų 

nesimokė, dalyko metinis įvertinimas išvedamas atsižvelgus į kitais (turimais) ugdymo 

laikotarpiais pasiektus mokymosi pasiekimus. Jeigu mokinys laikinai mokėsi sveikatos priežiūros 

įstaigoje, per atitinkamą laikotarpį jo gautus įvertinimus iš pateiktos mokymosi pasiekimų 

pažymos mokytojai perkelia į elektroninį dienyną. Įvertinimai elektroniniame dienyne fiksuojami 

artimiausių pamokų langeliuose mokiniui atvykus į gimnaziją, nurodant pažymio tipą „Pažymiai 

iš kitos mokyklos ar sanatorijos“. Dalyko pusmečio įvertinimas išvedamas iš visų įrašytų pusmečio 

vertinimų. 

3.29.12.  5-7, I-II gimnazijos klasių mokiniams mokslo metų pabaigoje, birželio mėnesį, 

organizuojama privaloma mokomoji kūrybinė dailės praktika ir praktikos darbų peržiūros ( dailės 

praktikos laikas ir trukmė nurodyta UP 9.6 ir 10.6 punktuose). Mokomoji kūrybinė dailės praktika 

vertinama pažymiu 10 balų sistema. 

3.29.13. Mokinio, turinčio kai kurių ugdymo plano dalykų nepatenkinamus metinius (papildomo 

darbo, jei buvo skirtas) įvertinimus, neatliktą socialinę pilietinę veiklą ar dailės praktiką 5-7 ir I-

III gimn. kl., kėlimo į aukštesnę klasę, palikimo kartoti ugdymo programos ar papildomo darbo 

skyrimo klausimus svarsto Mokytojų taryba, mokinį ugdę mokytojai, kiti ugdymo procese 

dalyvavę asmenys.  

3.29.14. Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo baigiamosios klasės mokinys, turintis 

patenkinamus visų atitinkamos ugdymo programos dalykų, nurodytų ugdymo plane, mokinio 

individualiame ugdymo plane, metinius įvertinimus, o pagrindiniame ir viduriniame ugdyme ir 

atlikęs socialinę pilietinę veiklą ar dailės praktiką, į aukštesnę klasę nekeliamas, jis laikomas 

baigusiu atitinkamą ugdymo programą. 

  



IV. MOKINIŲ KĖLIMAS Į AUKŠTESNĘ KLASĘ 

 

4.1. Pradinis ugdymas. 

4.1.1. 1-3 klasės mokinys , turintis visų ugdymo plano privalomųjų dalykų patenkinamus metinius 

įvertinimus, keliamas į aukštesnę klasę. 

4.1.2. 4 klasės mokiniai bebaigiant II-ąjį pusmetį laiko keliamąjį dailės egzaminą, skirtą patikrinti 

mokymosi pasiekimus ir galimybę tęsti mokymąsi aukštesnėje klasėje. 

4.1.3. 4 klasę baigę, neišlaikę keliamojo dailės egzamino arba surinkę nepakankamą taškų skaičių, 

laikomi netinkamais mokytis pagal aukštesnės ugdymo pakopos programą, jiems rekomenduojama 

mokslą tęsti kitoje ugdymosi institucijoje.  

4.1.4 Jeigu mokinys turi kai kurių ugdymo plano dalykų nepatenkinamus metinius (papildomo 

darbo, jei buvo skirtas) įvertinimus, mokytojai sprendžia, ar tokį mokinį kelti į aukštesnę klasę, ar 

palikti kartoti ugdymo programą, ar skirti papildomą darbą. Kai mokiniui skiriamas papildomas 

darbas, jam / jai teikiamos konsultacijos, nustatant darbo atlikimo trukmę ir atsiskaitymo datas, 

atsižvelgiant į tėvų (globėjų) siūlymą. 

4.1.5. Jei mokinio papildomas darbas buvo įvertintas nepatenkinamu įvertinimu arba praėjo 

nustatytas laikas, kada mokinys turėjo atsiskaityti (atlikti papildomą darbą), mokytojai pakartotinai 

svarsto mokinio mokymosi pasiekimus,  išklauso tėvų (globėjų) pageidavimą ir teikia siūlymą 

gimnazijos vadovui. 

4.1.6. Gimnazijos vadovas priima galutinį sprendimą dėl papildomo darbo skyrimo mokiniui, jo 

kėlimo į aukštesnę klasę ar palikimo kartoti ugdymo programą, atsižvelgęs į mokytojų siūlymą. Su 

vadovo sprendimu mokykla supažindina mokinio tėvus (globėjus). 

4.1.7. Pradinio ugdymo programos baigiamosios 4 klasės mokinys, po papildomo darbo turintis 

nepatenkinamą metinį dalyko įvertinimą, paliekamas kartoti programą toje pačioje klasėje. 

4.1.8.Baigiant pradinio ugdymo programą mokinys, turintis patenkinamus visų atitinkamos ugdymo 

programos dalykų metinius įvertinimus, į aukštesnę klasę nekeliamas. Mokinys laikomas baigusiu 

atitinkamą ugdymo programą ir įgijusiu teisę mokytis pagal pagrindinio ugdymo programą. Nuo 

2024 m. rugsėjo 1 d. norint įgyti pradinį išsilavinimą tampa privaloma dalyvauti NMPP. 

 

4.2. Pagrindinis ugdymas. 

4.2.1. Į aukštesniąją klasę yra keliami 5-7 ir  I gimnazijos klasių mokiniai, turintys visų ugdymo 

plano dalykų patenkinamus metinius įvertinimus ir atlikę privalomą dailės mokomąją kūrybinę 

praktiką birželio mėn. Mokiniams, turintiems kai kurių ugdymo plano nepatenkinamus dalykų 

įvertinimus, skiriami papildomi darbai. Papildomo darbo įvertinimas laikomas dalyko metiniu 

įvertinimu. Jeigu mokinio metiniame dailės ugdymo dalykų ar privalomos praktikos įvertinimas 

yra  pažymys 6 ( šeši) ar mažiau, jam siūloma mokymosi pagalba arba rekomenduojama mokslą 

tęsti kitoje ugdymosi institucijoje. 

4.2.2. 8  klasės mokinys, ketinantis mokytis pagal aukštesnės ugdymo pakopos programą ir turintis 

patenkinamus dalykų metinius įvertinimus, iki gimnazijos nustatytos datos laiko keliamąjį dailės 



egzaminą. Sprendimą dėl tolimesnio mokymosi svarsto ir vertina kartu su kitais, išlaikiusių 

stojamuosius egzaminus rezultatais, gimnazijos direktoriaus įsakymu sudaryta priėmimo komisija.  

 8 klasę baigę, neišlaikę keliamojo dailės egzamino arba surinkę nepakankamą taškų skaičių, 

laikomi netinkamais mokytis pagal aukštesnės ugdymo pakopos programą, jiems rekomenduojama 

mokslą tęsti kitoje ugdymosi institucijoje.  

4.2.3. Jei mokinys turi kai kurių ugdymo plano dalykų nepatenkinamus metinius įvertinimus, 

neatliko socialinės pilietinės veiklos, jei buvo skirtas papildomas darbas – iš jo gavo neigiamą 

įvertinimą, mokinį ugdę mokytojai ir kiti ugdymo procese dalyvavę asmenys svarsto, ar mokinį 

kelti į aukštesnę klasę. Mokiniui tokiu atveju gali būti skirtas papildomas darbas,  mokinys gali 

būti perkeltas į aukštesnę klasę ar paliktas kartoti ugdymo programos. Galutinį sprendimą priima 

mokyklos vadovas, atsižvelgęs į mokytojų siūlymus. 

4.2.4. Pagrindinio ugdymo baigiamosios klasės mokinys (II gimnazijos klasės), turintis 

patenkinamus visų dalykų, kuriuos privalėjo mokytis, metinius įvertinimus, atlikęs socialinę 

pilietinę veiklą ir dailės praktiką, laikomas baigusiu pagrindinio ugdymo programą. Įgijusiu 

pagrindinį išsilavinimą ir teisę mokytis aukštesnėje klasėje turi mokinys, ne tik turintis visų dalykų 

patenkinamus įvertinimus, bet ir išlaikęs pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimą (privalomai 

tikrinami lietuvių kalbos ir matematikos pasiekimai). 

4.2.5. Jei mokinys, turintis patenkinamus įvertinimus ir atlikęs socialinę pilietinę veiklą, be 

pateisinamos priežasties nedalyvauja pasiekimų patikrinime, jis nepaliekamas kartoti paskutinių 

mokslo metų programos. Toks mokinys laikomas baigusiu pagrindinio ugdymo programą, bet 

neįgijusiu pagrindinio išsilavinimo. Mokinys turi teisę kitais ar dar kitais metais dalyvauti 

mokymosi pasiekimų patikrinime ir įgyti pagrindinį išsilavinimą. 

4.2.6. Pagrindinio ugdymo programos baigiamosios klasės mokinys, turintis bent vieno dalyko 

nepatenkinamą metinį (po papildomo darbo, jei buvo skirtas) įvertinimą, paliekamas kartoti 

ugdymo programos pagrindinio ugdymo programos baigiamojoje klasėje. Nenorintis kartoti visų 

tos klasės ugdymo programos dalykų programos gali Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministro nustatytomis mokymosi formomis mokytis tų ugdymo programos atskirų dalykų, 

kurių metinis įvertinimas nepatenkinamas, ir atsiskaityti. 

4.2.7.Jei mokinys kartoja visą mokslo metų ugdymo programą antrus metus, jo turimi tos klasės 

(mokslo metų) dalykų metiniai įvertinimai laikomi negaliojančiais. 

4.3. Vidurinis ugdymas. 

4.3.1 III gimnazijos klasės mokinys, turintis visų ugdymo plano privalomųjų dalykų patenkinamus 

metinius įvertinimus ir atlikęs privalomąją dailės mokomąją kūrybinę praktiką, keliamas į 

aukštesnę klasę. 

4.3.2.IV gimnazijos klasėje baigiant specializuoto ugdymo krypties programą (vidurinio ugdymo 

kartu su dailės ugdymu), laikomas dailės baigiamasis egzaminas (nuo 2024 m. rugsėjo 1 d. Brandos 

darbas). 



4.3.3. IV gimnazijos klasės mokinys, dėl objektyvių priežasčių einamaisiais mokslo metais 

nutraukęs mokymąsi, kitais mokslo metais gali kartoti išeitą kursą arba tęsti nutrauktą mokymąsi. 

4.3.4. IV gimn. kl. mokinys, užbaigęs mokslo metus ir turintis nepatenkinamų metinių pažymių 

arba neišlaikęs kai kurių įskaitų ar egzaminų, kurso kartoti nepaliekamas. Savarankiškai 

mokydamasis mokinys gali panaikinti dalykų įsiskolinimus, už juos atsiskaitydamas atitinkamą 

vidurinio ugdymo programą vykdančioje mokykloje. 

4.4. Brandos egzaminai ir brandos darbas 

4.4.1. Mokinys, baigęs vidurinio ugdymo programą ir norintis gauti brandos atestatą, turi laikyti 

brandos egzaminą (mokyklinį arba valstybinį) ir gali gintis brandos darbą. IV gimnazijos klasėje 

baigiant specializuoto ugdymo krypties programą (vidurinio ugdymo kartu su dailės ugdymu), 

laikomas dailės baigiamasis egzaminas (nuo 2024 m. rugsėjo 1 d. ginamas dailės Brandos darbas). 

4.4.2. Mokyklinis brandos egzaminas – egzaminas, kurio užduotis parengta pagal mokyklinio 

brandos egzamino programą (reikalavimus). Egzaminas vykdomas ir vertinamas mokyklose. 

Vertinama pagal dešimties balų skalę (1–10), taikant kriterinį vertinimą. Mokyklinis brandos 

egzaminas vertinamas pagal iš anksto nustatytus vertinimo kriterijus. 

4.4.3. Valstybinis brandos egzaminas (VBE) – egzaminas, kurio užduotis parengta pagal 

valstybinio brandos egzamino programą (reikalavimus) ir kuris vykdomas valstybinio brandos 

egzamino centruose. Egzaminą laikiusiojo rezultatas priskiriamas iš anksto nustatytam VBE 

pasiekimų lygiui − patenkinamam, pagrindiniam ar aukštesniajam. Mažiausias egzaminą 

išlaikiusio mokinio įvertinimas yra ne 1 VBE balas, bet 16. Įvertinimai nuo 16 iki 35 priskiriami 

patenkinamam pasiekimų lygiui, nuo 36 iki 85 – pagrindiniam pasiekimų lygiui, nuo 86 iki 100 – 

aukštesniajam pasiekimų lygiui. 

4.4.4. Brandos darbas –  vidurinio ugdymo programos baigiamosios klasės mokinio (kelių 

mokinių) ilgalaikis darbas, rengiamas ugdymo procese. Brandos darbas yra prilyginamas 

mokykliniam brandos egzaminui. Tačiau jis nėra privalomo lietuvių kalbos ir literatūros egzamino 

atitikmuo. Brandos darbą galima rengti iš bet kurio mokinio individualaus ugdymo plano dalyko 

ar kelių dalykų. Mokinys pasirenka iki mokslo metų rugsėjo 18 dienos, ar rengs brandos darbą. 

Brandos darbą mokinys ruošia maždaug pusmetį – nuo mokslo metų pradžios (rugsėjo 18 d.) iki 

kitų metų kovo vidurio. Mokinys brandos darbą rengia savo mokykloje. Kauno dailės gimnazijoje 

besimokančiam mokiniui brandos darbas yra privalomas.  

4.5. Leidimas laikyti brandos egzaminą  

4.5.1. IV gimn. kl. mokiniui 2024 metais leidžiama laikyti brandos egzaminą, jei jis yra baigęs 

mokomojo dalyko programą ir to mokomojo dalyko metinis įvertinimas yra ne mažesnis kaip 

patenkinamas. Nuo 2025 m. IV gimn. kl. mokiniui leidžiama laikyti brandos egzaminą, jei jis 

dalyvavo savo individualaus ugdymo plano tarpiniuose patikrinimuose, yra pabaigęs mokomojo 

dalyko programą ir to mokomojo dalyko metinis įvertinimas yra ne mažesnis kaip patenkinamas. 



Gimnazijos vadovas įsakymu patvirtina leidimą laikyti brandos egzaminą. Jei dalyko metinis 

įvertinimas yra nepatenkinamas, mokiniui šio dalyko brandos egzamino laikyti neleidžiama. 

4.5.2. Asmeniui, gavusiam nepatenkinamą lietuvių kalbos ir literatūros valstybinio brandos 

egzamino įvertinimą pagrindinės sesijos metu, leidžiama laikyti to dalyko mokyklinį brandos 

egzaminą per pakartotinę sesiją. 

4.5.3. Egzaminus organizuoja ir kitus pasiekimų vertinimo būdus užsako LR švietimo, mokslo ir 

sporto ministro įgaliotos institucijos. 

 

V. BAIGIMO / IŠSILAVINIMO PAŽYMĖJIMAI 

 

5.1. Pradinis ugdymas 

5.1.1.Pradinio ugdymo programos mokinys, turintis patenkinamus visų šios programos dalykų 

metinius įvertinimus ir laikęs keliamąjį dailės egzaminą, laikomas baigusiu pradinio ugdymo 

programą kartu su dailės ugdymu ir įgijusiu pradinį išsilavinimą. Įgytas pradinis išsilavinimas 

suteikia teisę mokytis pagal pagrindinio ugdymo programą. 

5.1.2.Baigusiam pradinio ugdymo programą mokiniui išduodamas pradinio išsilavinimo 

pažymėjimas. Pažymėjime nėra nurodomi išmokti dalykai ir dalykų pasiekimų lygiai. Pažymėjime 

nurodoma, kokią pradinio ugdymo programą baigė mokinys. 

 

5.2.Pagrindinis ugdymas 

5.2.1.Pagrindinio išsilavinimo pažymėjimas išduodamas mokiniui, įgijusiam pagrindinį 

išsilavinimą. Į pagrindinio išsilavinimo pažymėjimą įrašomi pagrindinio ugdymo kartu su dailės 

ugdymu programos II-osios dalies dalykų pavadinimai, socialinė-pilietinė veikla, metiniai 

įvertinimai ir pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo rezultatai.  

5.2.2. Mokiniams, nebaigusiems pagrindinio ugdymo programos, išduodamas mokymosi pasiekimų 

pažymėjimas. Į mokymosi pasiekimų pažymėjimą įrašomi dalykų, kurių buvo mokytasi, 

patenkinami ir nepatenkinami metiniai įvertinimai, dalykui  mokyti  mokslo metams toje klasėje 

pagal  ugdymo planą skirtas valandų skaičius (baigusiesiems ugdymo programos dalį 2007 metais 

ir vėliau), dalykų pasiekimų patikrinimo pavadinimai, socialinė-pilietinė veikla, įvertinimai. 

 

5.3. Vidurinis ugdymas 

5.3.1.Vidurinio ugdymo kartu dailės ugdymu programos baigiamosios klasės mokinys, turintis 

patenkinamus visų dalykų metinius įvertinimus, laikomas baigusiu vidurinio kartu su dailės ugdymu 

programą. Kai mokinys išlaiko ir brandos egzaminus – įgijusiu vidurinį išsilavinimą. Vidurinio 

ugdymo programos baigimo ir vidurinio išsilavinimo įgijimo metai gali nesutapti. 

5.3.2. Mokymosi pasiekimų pažymėjimas išduodamas vidurinio ugdymo programos baigiamosios 

klasės mokiniui, nelaikiusiam brandos egzaminų ar išlaikiusiam tik dalį brandos atestatui gauti 

privalomų egzaminų ir (ar) įskaitų. Šis skaitmeninis dokumentas nuo 2023 m. gegužės 1 d. taip pat 



išduodamas asmeniui, turinčiam brandos atestatą ar kitą vidurinį išsilavinimą patvirtinantį 

dokumentą ir pakartotinai ir / ar papildomai išlaikiusiam brandos egzaminą ar / ir papildomai ar 

pakartotinai besimokiusiam pagal dalyko bendrąją programą ir ją baigusiam. 

5.3.3. Brandos atestatas išduodamas mokiniui, baigusiam vidurinio kartu su dailės ugdymu 

programą ir išlaikiusiam brandos egzaminus ir/arba brandos darbą. Norint gauti brandos atestatą 

reikia išlaikyti du brandos egzaminus (išskyrus tuos atvejus, kai nuo pasirinkto brandos egzamino 

mokyklos vadovo įsakymu kandidatas bus atleistas) arba vieną brandos egzaminą ir brandos darbą. 

Vienas iš jų privalomas – lietuvių kalbos ir literatūros. Šio egzamino tipą – valstybinį ar mokyklinį 

– renkasi mokinys. Mokinys, be lietuvių kalbos ir literatūros brandos egzamino, gali rinktis ir laikyti 

ne daugiau kaip 6 dalykų brandos egzaminus ir brandos darbą. Nuo 2016 m. norintis studijuoti 

mokinys valstybės finansuojamoje studijų vietoje, laiko matematikos brandos egzaminą (išimtis 

taikoma stojantiesiems į menų studijas). Nuo 2017-2018 m. m. mokiniai gali rinktis brandos darbą, 

kuris yra prilyginamas mokykliniam brandos egzaminui. Tačiau jis nėra privalomo lietuvių kalbos 

ir literatūros brandos egzamino atitikmuo. 

5.3.4. Brandos atestatas su pagyrimu išduodamas mokiniui, turinčiam ne žemesnius kaip 9 balų visų 

dalykų metinius ir mokyklinių brandos egzaminų įvertinimus, išlaikiusiam bent vieno dalyko 

valstybinį brandos egzaminą ir turinčiam ne žemesnius kaip 86 balų visų laikytų valstybinių brandos 

egzaminų įvertinimus. 

5.3.5.Nuo 2023 m. gegužės 1 d. Lietuvoje išduodami pažymėjimai ir brandos atestatai yra 

skaitmeniniai. Lietuvos Respublikoje bendrojo ugdymo pažymėjimai ir brandos atestatai išduodami 

vadovaujantis švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymu Dėl Pažymėjimų ir brandos atestatų 

išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo. 

5.3.6. Skaitmeniniai (elektroniniai) pažymėjimai ir brandos atestatai sudaromi naudojantis Mokinių 

registro ir Diplomų, atestatų ir kvalifikacijos pažymėjimų registro informacinės sistemos 

priemonėmis ir pasiekiami Diplomų, atestatų ir kvalifikacijos pažymėjimų registre. 

5.3.7. Pažymėjimo ir brandos atestato paskutinėje lentelėje nurodytas skaitmeninis kodas ir QR 

kodas. Kiti asmenys, šalies ir užsienio institucijos, vadovaudamiesi teisės aktais, užtikrinančiais 

asmens duomenų saugumą, gali pasitikrinti pažymėjimo, brandos atestato išdavimo faktą, duomenų 

tikrumą ir kt., prisijungę su pažymėjimo ar brandos atestato savininko sutikimu pateiktu kodu ir / ar 

QR kodu (prisijungimo nuoroda: https://www.dakpr.smm.lt/aikos2-dakpr/edocSearch.xhtml). 

5.3.8.Mokiniams, nebaigusiems ugdymo programų arba nelaikiusiems ar gavusiems 

nepatenkinamą egzaminų įvertinimą, neatlikusiems privalomos dailės praktikos, išduodamas 

mokymosi pasiekimų pažymėjimas apie išklausytą mokymo kursą, išklausytų valandų skaičių ir 

įvertinimus. 

 

 
 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.292772/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.292772/asr
https://www.dakpr.smm.lt/aikos2-dakpr/edocSearch.xhtml
https://www.dakpr.smm.lt/aikos2-dakpr/edocSearch.xhtml

